REQUERIMENTO No 41/08

    Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos
termos regimentais, o envio de ofício de congratula ções ao Grupo
Jodola, representado pelo Dr. Renato Panace, que de sde do ano 2000,
divide a administração com suas filhas Camila e Kar ina, na
oportunidade em que se comemora o 40º aniversário d e constituição do
Grupo.

      Justificativa

       O Escritório Contábil Jodola se encontra
constituído e em regular funcionamento há mais de q uarenta anos em
nosso município, tendo a frente dele até o ano 2000  o Dr. Renato
Panace, que então se incumbia de todas as atividade s inerentes ao
funcionamento do escritório.

                        A partir do ano 2000 passou  aquele Causídico
e Contador a repartir a gestão das atividades do es critório com suas
filhas Camila e Karina, tendo, inclusive, distribuí do entre elas as
gestões da área contábil que coube à Camila e da ár ea jurídica que
coube à Karina.

       O sucesso e o empreendorismo dos gestores da
empresa fizeram com que o escritório crescesse e se  consolidasse como
um dos melhores do município e da região.

       Ao ensejo de tão significativa data, é de se
render homenagem ao patriarca Renato Panace, que so ube conduzir seus
negócios com eficiência e competência, mas mais do que isso, soube
trazer para si o empenho de seus familiares, de for ma que pudessem
eles trabalhar ao seu lado para o engrandecimento d as atividades
comerciais do escritório ao ponto de se consolidar nas áreas
contábeis, advocatícias e de corretagem.

       A par de tal felicidade, ensejou, ainda,
Renato Panace, formar diversas gerações de profissi onais das áreas
afins àquelas exercidas no escritório, pois que for am incontáveis os
jovens que por ali passaram e foram encaminhados ao s princípios das
atividades ali realizadas.

REQUERIMENTO No 41/08

       Por tudo isso, nossos votos de efusivas
congratulações aos familiares de Renato Panace, ext ensivos aos seus
funcionários, que com brilho e eficiência bem desem penham suas
funções.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2008

                  ARGEMIRO ALVES MOREIRA
                               Vereador